Договор №__________
на оказание платных образовательных услуг
в Институте развития профессиональных компетенций и квалификаций «OPEN»
СВФУ имени М.К. Аммосова

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]г. Якутск                                                                                                                                                                                                                          «__» __________ 202_ г.

ФГАОУ ВО «Северо-Восточный федеральный университет им. М. К. Аммосова», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Института развития профессиональных компетенций и квалификаций «OPEN» СВФУ Курневой Майи Васильевны, действующей на основании доверенности № 20/2-8-97 от 28.10.2022 г, с одной стороны, и _____________________________________________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Университет обязуется предоставить образовательную услугу, а Слушатель обязуется оплатить обучение по программе повышения квалификации ИРПКиК «OPEN» СВФУ по теме ___________________________________________________________
__________________________________________________________________ .
1.2. Срок обучения: с «__» ________________ 20__ г. по «__» ______________ 20__ г.
1.3. «Слушатель» обязуется оплатить «Исполнителю» стоимость обучения на условиях настоящего договора.
1.4. По окончании курсов повышения квалификации выдается удостоверение установленного образца.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель вправе:
- самостоятельно осуществлять образовательный процесс;
- отчислять слушателя в случаях невыполнения учебной программы, систематического пропуска занятий. Слушатели информируются об этом с момента начала занятий.
2.2. Слушатель вправе:
- требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором.
2.3. Исполнитель обязан:
- обеспечить обучение Слушателей квалифицированными специалистами;
- осуществить по итогам обучения комплексную оценку приобретенных знаний и выдать слушателю, успешно освоившему программу, документ установленного образца.
2.4. Обязательства Исполнителя, касающиеся обучения Слушателей, считаются выполненными, начиная с момента выдачи слушателю документа установленного образца.
2.5. Слушатель обязан: оплатить оказываемые образовательные услуги в порядке и в сроки, указанные в настоящем договоре.
3. Стоимость услуг и порядок расчета
3.1. Стоимость обучения составляет ____________ (___________________________) рублей.
3.2. Услуги Университета по настоящему Договору оплачиваются Слушателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Университета или наличными через кассу в течение 3 календарных дней после подписания настоящего Договора.
3.3. Оплата услуг удостоверяется Слушателем путем предоставления Заказчику платежного поручения, подтверждающего оплату.
3.4. После исполнения Исполнителем обязательств в соответствии с настоящим Договором и выдачи документа установленного образца, свидетельствующего о прохождении Слушателем курса обучения в полном объеме, средства, оплаченные за курс повышения квалификации, не возвращаются.
4. Срок действия, порядок изменения и расторжения Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента выполнения всех обязательств Сторонами.
4.2. Настоящий Договор может быть изменен в случаях, предусмотренных законодательством РФ. При этом уменьшение стоимости услуг исполнителя, предусмотренной настоящим Договором, не допускается.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон.
4.4. Университет вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор в случае нарушения Слушателем сроков и порядка оплаты Услуг Университета, установленных настоящим Договором, или нарушения Слушателем правил внутреннего распорядка Университета.
5. Ответственность сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. Разрешение споров
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.
6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
7.  Заключительные положения
7.1. По всем вопросам, не предусмотренным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон Договора.
8. Согласие
8. Согласен / не согласен (нужное подчеркнуть) на получение писем и рассылок Института непрерывного профессионального образования СВФУ им. М.К. Аммосова на следующую электронную почту: _____________________________ (указать).

6. Адреса и реквизиты Сторон

	«Исполнитель»
[bookmark: _GoBack]ФГАОУ ВО СВФУ им. М.К. Аммосова
677000, РС(Я), г. Якутск, ул. Белинского, 58.
ИНН 1435037142 КПП 143501001
УФК по РС(Я) (СВФУ л/с 30166Ч12710)
Казначейский счет 03214643000000011600
КБК 00000000000000000130
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РС(Я) БАНКА РОССИИ
Единый казначейский счет 40102810345370000085
БИК 019805001
Эл. почта: open@s-vfu.ru
К.т.: 8 (4112) 32-13-55

Директор ИРПКиК «OPEN»

_______________________________________/М.В. Курнева/

	«Слушатель»:
Ф.И.О.:_____________________________________________
Адрес: _____________________________________________
Паспорт серия____________ №________________________
ИНН: _______________________________________________
Снилс: ______________________________________________
Контактный тел.:_____________________________________

_______________________/_______________________/